

### Kære forældre

Skoleåret 2023/2024 blev for skolebestyrelsen til året hvor et større revisionsarbejde af skolens principper og rammesætning blev igangsat. Vi har brugt meget af året på både at genbesøge eksisterende principper for Brårup skole og få dem moderniseret, og på samtidig også at arbejde med nye principper som har vist sig nødvendige. Særligt emner omkring brugen af digitale medier og "skærmtid" i skolen har fyldt meget på skolebestyrelsesmøderne – inspireret af den nyeste forskning på området som klart viser et behov for at der kommer en mere styret tilgang til hvornår og til hvilke formål man vælger at bruge skærme i skoletiden.

Vi vil i dette brev gerne informere om hovedtrækkene af det forgangne års arbejde, og vi håber at brevet kan inspirere andre forældre til børn på Brårup skole til at gå i dialog med os i skolebestyrelsen om hvordan vi fortsat – i samarbejde med skolens ledelse og medarbejdere - kan arbejde på at Brårup skole er den bedste skole, som er et godt sted både at være og lære.

### Udarbejdelse og revision af skolens principper

Den største beslutning og principændring i det forgangne skoleår har været indførelse af "Princip for brug af mobiltelefoner og smartwatches", som trådte i kraft fra skoleårets start. Skolebestyrelsen har drøftet udfordringer omkring mobiltelefoner – og senest også smartwatches – af flere omgange, og har også forholdt sig til anbefalinger fra Styrelsen for Kvalitet og Undervisning samt flere forskellige forskningskilder. Vi ønsker fra skolebestyrelsens side at der på skolen er ro til læring i timerne og fokus på fællesskaber både i timerne og frikvartererne, og vi har derfor valgt i vores nye princip at lave Brårup til en mobilfri skole, hvor mobiltelefoner kun anvendes når lærere ønsker at bruge disse til undervisningsmæssige formål. Vi har haft en god og konstruktiv dialog med skolens lærere om princippet, hvor vi særligt har lagt vægt på at der løbende vurderes hvordan skolen og de ansatte kan være med til at understøtte nye typer af fællesskaber frem for de digitale i frikvartererne (for skolens overbygning). Opstår der f.eks. behov for indkøb af ting til alternative aktiviteter så vil vi gerne være med til at prioritere dette i bestyrelsen. Vi er rigtig glade for det princip vi er endt med via dialogen, og vi håber derfor at alle forældre vil være med til at bakke op om dette og snakke med deres børn om hvorfor det faktisk er for deres skyld at vi har valgt at mobilene ikke skal fylde i hverdagen.

Derudover har vi revideret flere eksisterende principper, blandt andet princip vedr. skole-hjem-samtaler og princip vedr. kommunikation mellem skole og hjem, hvor vi også har taget hul på brugen af den nye meddelelsesbog.

Endelig har vi sammen med skolens medarbejdere revideret skolens antimobbestrategi. Alle vores principper og antimobbestrategien kan findes på skolens hjemmeside: <https://braarup-skole.aula.dk/>

### Trivsel

Trivsel for både eleverne og medarbejderne i skolen er meget vigtigt for skolebestyrelsen. Vi blev i foråret forelagt Brårup Skoles trivselsmåling. Den måler den faglige trivsel, den sociale trivsel, støtte og inspiration, og ro og orden. Skolebestyrelsen har diskuteret skolens proces i forhold til arbejdet med trivselsmålingen, som i hovedtræk betyder at målingerne kommer ud i klasserne og at I som forældre bliver bekendt med den overordnet trivsel og bliver bekendt med evt. tiltag, som de enkelte årgange/klasser sætter i værk. Vi er i bestyrelsen godt tilfredse med skolens procedurer for og håndtering af trivselsmålingerne, og vi ser ikke behov for yderligere tiltag.

### Lejrskoler

Lejrskoler prioriteres fortsat af skolen, og skolebestyrelsen bakker op om den mulighed, da børnene får gode oplevelser i fællesskab. I år er det besluttet at forhøje skolens bidrag til lejrskole på grund af stigende priser. Forældrenes bidrag (kostpenge) er uændret.

### Udearealer og indvendig vedligeholdelse

Der er etableret to multibaner og et cykelskur. Vi ved af erfaring, at gode udefaciliteter er vigtige i pauserne, og vi har rigtig mange børn som cykler til skole, hvorfor der har været et behov for et nyt cykelskur.

Indvendigt har vi i bestyrelsen prioriteret at der er blevet udskiftet både gulve og lofter flere steder. Ligeledes er der malet flere steder på skolen.

### **Høringsvar til Skive Kommune**

Brårup Skole bliver som en af Skive Kommunes folkeskoler ofte bedt om at forholde os til skolestrukturen i Skive Kommune, som løbende er til debat. Skolebestyrelsen afgiver høringssvar i forhold til økonomi, de forskellige skoletilbud, ferieplan m.m. i løbet af et skoleår. Vi vælger dog primært at udtale os om de beslutninger, som vedrører Brårup Skole direkte eller har indflydelse på vores lokalområde.

### **Forældremøder**

Vi bestræber os på at være repræsenteret på alle forældremøder – dels for at informere om vores arbejde, men også for, at I som forældre kan spørge ind til og komme med input/forslag til vores videre arbejde i skolebestyrelsen. Vi kan dog også altid kontaktes på andre tidspunkter af året, hvis I som forældre har ønsker til emner som I gerne så at vi i skolebestyrelsen kunne tage op og forholde os til.

Med håbet om et godt skoleår 2024/2025.

Med venlig hilsen

P.s.v.

Ebbe Kruse Vestergaard

Formand for skolebestyrelsen